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73. møde.  

Fredag den 28. marts kl. 1330. 

Formanden: Med skrivelse af gårs dato 
oversender folketingets formand: 

Forslag til lov om ændringer i lov nr. 108 
af 22. marts 1949 om tilskud fra den fælles- 
kommunale udligningsfond til visse kommu- 
nale arbejder, 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af gyldigheden af lov nr. 158 af 30. 
marts 1946 om midlertidig ændring af og til- 
læg til lov af 15. maj 1875 om tilsyn med 
fremmede og rejsende m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 359). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Justitsministeren (Helga Pedersen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
forelægge forslag til lov om forlængelse af 
gyldigheden af lov nr. 158 af 30. marts 1946 
om midlertidig ændring af og tillæg til lov 
af 15. maj 1875 om tilsyn med fremmede og 
rejsende m. m. 

Den 7. marts 1952 fremsatte jeg i folke- 
tinget til afløsning af fremmedloven. af 1875 
dels forslag til lov om udlændinges adgang 
til landet m. v., dels forslag til lov om pas 
til danske statsborgere m. v. I folketingets 
møde den 14. marts blev det ved, afslutnin- 
gen af første behandling af lovforslagene 
vedtaget at henvise dem til behandling i et 
udvalg. Da det allerede ved fremsættelsen 
af de nævnte lovforslag kunne forudses, at 
behandlingen af dem ikke kunne afsluttes 
inden 31. marts 1952, da den midlertidige 
tillægslov til fremmedloven udløber, frem- 
satte jeg samtidig forslag til lov om for- 

længelse af den nævnte tillægslov, d. v. s. 
de gældende fremmédlovsbestemmelser, til 
udgangen af indeværende år. Det er dette 
lovforslag, der nu foreligger her, vedtaget 
af folketinget, og jeg tillader mig at anbefale 
det til det høje tings velvillige behandling 
og vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: De to sidste sager på dags- 
ordenen kan kun med tingets samtykke be- 
handles i dag, men hvis ingen: gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik altså til: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov nr. 108 af 22. marts 1949 om 
tilskud fra den fælleskommunale udlignings- 
fond til visse kommunale arbejd/er. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 405). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Sø- , . 
rerisën): Jeg skal tillade mig overfor det 
høje ting at motivere forslag til lov om æn- 
dringer i lov nr. 108 af 22. marts 1949 om 
tilskud fra den fælleskommunale udlignings- 
fond til visse kommunale arbejder. 

Idet jeg henviser til de udførlige bemærk- 
ninger til lovforslaget, skal jeg bemærke, at 
det i lovens § 7 bestemmes, at loven vil være 
at forelægge rigsdagen iil revision senest i 
rigsdagssamlingen 1951홢52. For at få til- 
vejebragt det bedst mulige grundlag for 
overvejelserne i forbindelse med lovens re- 
vision har arbejds- og socialministeriet ind- 
hentet erklæring fra samtlige i henhold til 
loven nedsatte amtsnævn, fra Den danske 
Købstadforening, fra De samvirkende Sogne- 
rådsforeninger, fra Organisationen af Land- 
kommuner med bymæssig Bebyggelse og 
fra de offentlige arbejdsanvisningskontorer 
om de i den forløbne tid indvundne erfa- 
ringer. Fra alle sider har man været enig 
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